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HR 1  HR 

UREDBA KOMISIJE (EU) …/… 

оd XXX 

o izmjeni Uredbe (EZ) br. 1126/2008 o usvajanju određenih međunarodnih 

računovodstvenih standarda u skladu s Uredbom (EZ) br. 1606/2002 Europskog 

parlamenta i Vijeća u pogledu međunarodnih računovodstvenih standarda 1 i 8 

EUROPSKA KOMISIJA, 

uzimajući u obzir Ugovor o funkcioniranju Europske unije, 

uzimajući u obzir Uredbu (EZ) br. 1606/2002 Europskog Parlamenta i Vijeća od 

19. srpnja 2002. o primjeni međunarodnih računovodstvenih standarda1, a posebno njezin 

članak 3. stavak 1., 

budući da:  

 

(1) Uredbom Komisije (EZ) br. 1126/20082 usvojeni su određeni međunarodni standardi i 

tumačenja koji su postojali 15. listopada 2008. 

(2) U okviru projekta Bolja komunikacija u financijskom izvještavanju, kojim se nastoji 

poboljšati način na koji se financijske informacije dostavljaju korisnicima financijskih 

izvještaja, Odbor za međunarodne računovodstvene standarde objavio je 31. listopada 

2018. dokument Definicija izraza „značajno” (Izmjene MRS-a 1 i MRS-a 8) kako bi se 

pojasnila definicija izraza „značajno” i poduzećima olakšalo donošenje prosudbi o 

značajnosti te povećala relevantnost objavljivanja u bilješkama financijskih izvještaja.  

(3) Nakon savjetovanja s Europskom savjetodavnom skupinom za financijsko 

izvještavanje Komisija je zaključila da izmjene Međunarodnog računovodstvenog 

standarda (MRS) 1 Prezentiranje financijskih izvještaja i MRS-a 8 Računovodstvene 

politike, promjene računovodstvenih procjena i pogreške zadovoljavaju kriterije za 

donošenje iz članka 3. stavka 2. Uredbe (EZ) br. 1606/2002. 

(4) Izmjene MRS-a 1 i MRS-a 8 posljedično podrazumijevaju i izmjene MRS-a 10 

Događaji nakon izvještajnog razdoblja, MRS-a 34 Financijsko izvještavanje za 

razdoblja tijekom godine i MRS-a 37 Rezerviranja, nepredviđene obveze i 

nepredviđena imovina. 

(5) Uredbu (EZ) br. 1126/2008 trebalo bi stoga na odgovarajući način izmijeniti. 

(6) Mjere predviđene ovom Uredbom u skladu su s mišljenjem Regulatornog 

računovodstvenog odbora. 

                                                 
1 SL L 243, 11.9.2002., str. 1. 
2 Uredba Komisije (EZ) br. 1126/2008 od 3. studenoga 2008. o usvajanju određenih međunarodnih 

računovodstvenih standarda u skladu s Uredbom (EZ) br. 1606/2002 Europskog parlamenta i Vijeća 

(SL L 320, 29.11.2008., str. 1.). 
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DONIJELA JE OVU UREDBU: 

Članak 1. 

Prilog Uredbi (EZ) br. 1126/2008 mijenja se kako slijedi: 

(a) MRS 1 Prezentiranje financijskih izvještaja mijenja se u skladu s Prilogom ovoj Uredbi; 

(b) MRS 8 Računovodstvene politike, promjene računovodstvenih procjena i pogreške 

mijenja se u skladu s Prilogom ovoj Uredbi; 

(c) MRS 10 Događaji nakon izvještajnog razdoblja mijenja se u skladu s Prilogom ovoj 

Uredbi; 

(d) MRS 34 Financijsko izvještavanje za razdoblja tijekom godine mijenja se u skladu s 

Prilogom ovoj Uredbi; 

(e) MRS 37 Rezerviranja, nepredviđene obveze i nepredviđena imovina mijenja se u skladu 

s Prilogom ovoj Uredbi. 

Članak 2. 

Trgovačka društva primjenjuju izmjene iz članka 1. najkasnije od početka svoje prve 

financijske godine koja počinje 1. siječnja 2020. ili nakon tog datuma. 

Članak 3. 

Ova Uredba stupa na snagu dvadesetog dana od dana objave u Službenom listu Europske 

unije. 

Ova je Uredba u cijelosti obvezujuća i izravno se primjenjuje u svim državama članicama. 

Sastavljeno u Bruxellesu 

 Za Komisiju 

 Predsjednik 

 Jean-Claude Juncker 
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